(REPUBLICADO POR TER SAÍDO COM INCORREÇÃO)

DECRETO Nº.6.726 DE 04 DE AGOSTO DE 2014

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional
Suplementar no valor de R$ 40.000,00 (quarenta
mil reais) , autorizado pela Lei n°. 2.461 de 10 de
dezembro de 2013.

JOSÉ RONALDO XAVIER, Prefeito Municipal de Andirá,
Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são atribuídas por lei,

D E C R E T A:

Art. 1º . Fica aberto “CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR”
na Dotação orçamentária abaixo especificada:

08. SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS

004. DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO

      2.070 – Manter o Departamento Municipal de Água e Esgoto

            3.3.90.30.00.00.1002 – MATERIAL DE CONSUMO 40.000,00

Art. 2°  - O recurso para a abertura do Crédito Adicional
suplementar de que trata este decreto será resultante do Provável Excesso de
Arrecadação da fonte 1002 – Sistema de Água e Esgoto, no valor de R$
40.000,00 (quarenta mil reais), conforme o anexo I.

Art. 3°  - Este decreto entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal “Bráulio Barbosa Ferraz”, Município de Andirá,

Estado do Paraná, em 04 de agosto de 2014, 71º da Emancipação Política.

JOSÉ RONALDO XAVIER
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ANDIRÁ

CALCULO DO PROVÁVEL EXCESSO DE ARRECADAÇÃO - EXERCÍ CIO 2014
FONTE 1002 – SERVIÇOS DE ÁGUA ESGOTO MUNICIPAL

DECRETO Nº. 6.726/2014

ANEXO I

RECEITA ARRECADADA PERÍODO DE 01/01/2013 ATÉ 31/07/2013 1.641.840,28

RECEITA ARRECADADA PERÍODO DE 01/01/2014 ATÉ 31/07/2014 1.999.771,49

RECEITA ARRECADADA PERÍODO DE 01/08/2013 ATÉ 31/12/2013 1.253.206,02

ORÇAMENTO ATUAL 3.100.000,00

MEMORIA DE CÁLCULO DA TAXA DE INCREMENTO

Receita Ajustada período de 01/01/2014 a 31/07/2014 1.999.771,49
Receita Ajustada período de 01/01/2003 a 31/07/2013 1.641.840,28
TOTAL DO INDICE DE INCREMENTO (RECEITA 2014/RECEITA 2013) 1,22

PROVAVEL ARRECADAÇÃO
Receita  AGOSTO A DEZEMBRO 2013  X  a Taxa de Incremento 1.526.412,59

PROVÁVEL EXCESSO

RECEITA DE JANEIRO A JULHO DE 2014 1.999.771,49
PROVÁVEL ARRECADAÇÃO DE  AGOSTO/2014 A DEZEMBRO 2014  - RECURSOS
1002 1.526.412,59
= PROVÁVEL ARRECADAÇÃO PARA O EXERCÍCIO 3.526.184,08
RECEITA PREVISTA 2014  - FONTE 1002 3.100.000,00
(-) Alienação de Bens 0,00
(-) Receita de. Convênios e programas 0,00
(-) Receita de Operações de Crédito
(-) Receita de cancelamentos de Restos a Pagar e Consignações
(-) Ganho do Fundeb 0,00
RECEITA AJUSTADA 3.100.000,00

PROVÁVEL ARRECADAÇÃO  PARA O EXERCICIO 3.526.184,08
(-) RECEITA PREVISTA AJUSTADA PARA 2014 3.100.000,00
PROVAVEL EXCESSO PARA FONTE 1002 426.184,08

  0,00

PROVAVEL EXCESSO PARA A FONTE RECURSOS 1002 426.184 ,08